
Rio Grande do Sul , 09 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3818 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             26 

Exonerar, a pedido, a servidora EDUARDA SCHNEIDER DA 

SILVA, matrícula nº 14419, titular do cargo em comissão de Chefe da 

Seção de Fiscalização de Tributos, lotada na Secretaria Municipal de 

Finanças, a partir de 06 de maio de 2024. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 06 de maio de 2024. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, 
Prefeito Municipal. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

CRISTIANA FRAGA DE JESUS, 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Fabíula Dieter Fontoura 

Código Identificador:1A7FA4D5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 

PORTARIA Nº 61.780, DE 06 DE MAIO DE 2024. 
 

EXONERA, A PEDIDO. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal de 
Campo Bom, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  
Exonerar, a pedido, a servidora LETICIA BORGES ALVES 

MOREIRA, matrícula nº 14483, titular do cargo de Serviços de 

Cozinha, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a 

partir de 06 de maio de 2024. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 06 de maio de 2024. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, 
Prefeito Municipal. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

CRISTIANA FRAGA DE JESUS, 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Fabíula Dieter Fontoura 

Código Identificador:953A6F9D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 

PORTARIA Nº 61.781, DE 06 DE MAIO DE 2024. 
 

EXONERA, A PEDIDO. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal de 
Campo Bom, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  
I - Exonerar, a pedido, a servidora VERONICA GISELI RAZEIRA 

STEIL, matrícula nº 14526, titular do cargo de Professor da Educação 

Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a 
partir de 03 de maio de 2024. 

II – Retroagir os efeitos desta Portaria a 03 de maio de 2024. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 06 de maio de 2024. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, 

Prefeito Municipal. 

  
Registre-se e publique-se. 

  

CRISTIANA FRAGA DE JESUS, 
Secretária Municipal de Administração. 
 

Publicado por: 

Fabíula Dieter Fontoura 

Código Identificador:4B2FBCE7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 

PORTARIA Nº 61.782, DE 06 DE MAIO DE 2024. 

 

EXONERA, A PEDIDO. 
  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal de 

Campo Bom, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

I - Exonerar, a pedido, a servidora MAYARA SANTIAGO 

PEREIRA, matrícula nº 14544, titular do cargo de Professor da 
Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, a partir de 02 de maio de 2024. 

II – Retroagir os efeitos desta Portaria a 02 de maio de 2024. 

  
Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 06 de maio de 2024. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, 
Prefeito Municipal. 
  

Registre-se e publique-se. 

  

CRISTIANA FRAGA DE JESUS, 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Fabíula Dieter Fontoura 

Código Identificador:B94EF1D4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 

PORTARIA Nº 61.783, DE 07 DE MAIO DE 2024. 

 
ALTERA NÍVEL DE SERVIDOR. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal de 

Campo Bom, no uso de suas atribuições legais, 
  

RESOLVE: 
  

Alterar o Nível do servidor RODRIGO CAETANO DE SOUZA, 
matrícula nº 14994, titular do cargo de Serviços de Cozinha, passando 

do Nível 01 para o Nível 02, em razão de promoção por escolaridade, 

nos termos do Artigo 9º da Lei Municipal nº 3.844/2012, de 

03.04.2012, a partir de 1º de junho de 2024. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 07 de maio de 2024. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, 
Prefeito Municipal. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

CRISTIANA FRAGA DE JESUS, 
Secretária Municipal da Administração. 

Publicado por: 
Fabíula Dieter Fontoura 

Código Identificador:45EE52B7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 

PORTARIA Nº 61.784, DE 07 DE MAIO DE 2024. 

 

ALTERA NÍVEL DE SERVIDOR. 

  
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal de 

Campo Bom, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

I - Alterar o Nível do servidor VALDECIR ANTONIO DO 

AMARAL, matrícula nº 5068, titular do cargo de Fiscal de Trânsito, 


